Câmara Municipalde Tatuí
Edifício PresidenteTancredo Neves

(t 5) 3259-6300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 — Tatuí/SP

Cuixa Postal 52 — CEP 18.270-540
.camaratatui.sp.gov.br PaulinhomotosOcamaratatuisp.gov. br

      REQUERIMENTO Nº 2229

REQUEIRO À MESA, após ouvido o Egrégio Plenário, na forma regimental,

digne-se de oficiar ao Governador do Estado de São Paulo, Exmo. Sr. JOÃO DÓRIA e

ao Secretário de Desenvolvimento Regional, Exmo. Sr. MARCOS VINHOLI, para

solicitar seus melhores esforços no sentido de autorizar a construção de uma clínica
veterinária do programa 'Meu Pet, a fim de atendera grande demanda da saúde

animal na cidade de Tatuí-SP. É

JUSTIFICATIVA

Tal solicitação se faz devido a grande demanda de munícipes que

necessitam do atendimento de saude para seus animals, imestmos que não têm condições

de pagarum tratamento em uma clinica particular.

Qutro grande motivo. é a superpopulação de animais, a baixa procura por

adoções e principalmente a grande necessidade de castração em massa em nosso

município.

Tatuí, um município que-já tem mais de 120.000 habitantes, a até o

momento ainda não possui um aparelho público destinado à saúde animal.

Uma clínica veterinária do programa 'Meu Pet é de extrema necessidade,

pois além de atender a grande demanda de tratamento animal do município, também vai

colaborar com o controle da superpopulação animal, poupado uma futura ampliação de

gastos do município com manutenção de excesso de animais abandonados.

“atu Cidade Lernura — Capital da Musica

Câmara Municipalde Tatuí
Edifício PresidenteTancredo Neves

(15) 3.459:4300 e

Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 — Tatuí/SP
Caixa Postal 52 — CEP 18.270-540

due; wavw.camaratatui.sp.gov.br PaulinhomotosQcamaratatuisp.gov.br
Diante de tais considerações, os Vereadores abaixo subscritos, apresentam

tal requerimento na tentativa de atenção do Governador do Estado de São Paulo

Exmo. Sr. JOÃO DÓRIA e do Secretário de Desenvolvimento Regional, Exmo. Sr.
MARCOS VINHOLI sobre a situação preocupante -do nosso município sobre a 'saúde

animal”. :
V

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 02 de agosto de 2021.

A

ND

   a
IO VILLA NOVA

Vereador
PAULINHO MOTOS

Vereador

7 aeeLA
> ELAUDIÃOOKLAH

ato Vereador
A

MICHELI VAZ

Vereadora

dg(omaao Cn udado Tam

   Vereadora

RR dese Bu k.A A / DE eae AO ( Ea aé ME E LS

J. UAÉDO MOR ES PERBELINI EPINHO EDUARD SALLUM

ma Vereador Vereador Vereador
!

CÂMARA MUNICIPAL DE TATUÍ
Data: 30/07/2021 Hora: 14:18

L—— E
g a iRequerimento Nº 2229/2021
BEN Autoria: PAULINHO MOTOS, MARQUINHO DE ABREU, FÁBIO VILir E

8 re NOVA, CLAUDIAU UKLANUNA, DEBORA CAMARGO, MICHELI VAZ. JO:

E z ssuntu. NEQUEIRO ao Governadordo Estado de São Paulo

z Ss Exmo. $r. JUÃU DÓKIA e 40 Secretário de Desenvolvimento

Regional, Exmo. Sr. MARCOSVINHOLI, para solicitar seus

melnores esforços no sentido de autorizar a construção de

“Tatuí: Cidade Ternura — CapitaldaMúsica”